INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE
PROJETO MILTON SANTOS DE ACESSO AO ENSINO SUPERIOR – PROMISAES

  ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSAS PROMISAES 2016

A Assessoria de Relações Internacionais (ARINTER) do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições legais, torna
pública a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSAS
PROMISAES 2016, referente ao Edital ARINTER Nº 01/2016, de acordo com as correções
a seguir.

ONDE SE LÊ:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CURSO PONTUAÇÃO

1º KEVIN LUIS DUARTE
DELGADO FERREIRA

BACH. EM ENGENHARIA DE
TELECOMUNICAÇÕES

12

2º EDILSON GONÇALVES
TAVARES

BACH. EM ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

12

3º CRISTOVÃO GOMES TECNOLOGIA EM GESTÃO
AMBIENTAL

11

4º JOÃO RAIMUNDO
KUSSEMA ANTONIO

BACH. EM ENGENHARIA DE
TELECOMUNICAÇÕES

11

5º UMARO SEIDI
*
 TECNOLOGIA EM GESTÃO

AMBIENTAL
09

6º GILDO STEFAN EUSEBIO
NHANOMBE

BACH. EM ENGENHARIA DE
MECATRÔNICA

09

*A pontuação e a classificação do candidato Umaro Seidi foram revistas e corrigidas tendo em vista que os
comprovantes de participação em atividades acadêmicas extracurriculares apresentados pelo candidato não
atendem ao exigido no edital de seleção

LEIA-SE:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CURSO PONTUAÇÃO

1º KEVIN LUIS DUARTE
DELGADO FERREIRA

BACH. EM ENGENHARIA DE
TELECOMUNICAÇÕES

12

2º EDILSON GONÇALVES
TAVARES

BACH. EM ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

12

3º UMARO SEIDI
*
 TECNOLOGIA EM GESTÃO

AMBIENTAL
11

4º CRISTOVÃO GOMES TECNOLOGIA EM GESTÃO
AMBIENTAL

11

5º JOÃO RAIMUNDO
KUSSEMA ANTONIO

BACH. EM ENGENHARIA DE
TELECOMUNICAÇÕES

11

6º GILDO STEFAN EUSEBIO
NHANOMBE

BACH. EM ENGENHARIA DE
MECATRÔNICA

09

*A pontuação e a classificação do candidato Umaro Seidi foram revistas e corrigidas tendo em vista que
somente um dos comprovantes de participação em atividades acadêmicas extracurriculares apresentados
pelo candidato atendeu ao exigido no edital de seleção.

Os demais itens do resultado publicado permanecem inalterados.

Fortaleza, 01 de março de 2016.

Francisco Gutenberg Albuquerque Filho
Assessor de Relações Internacionais